omisso non possint non apta exprobrazione. sed
 sub quadam sunt cautela reuerentie parcendo fe-
 riendi. Qd melius ostendimus si abner factum ad
 medium deducamus. Hunc quippe cum asael vi iau-
 se precipitacionis impeteret scriptum est. Locutus
 est abner ad asael dicens. Recede noli me sequi
 ne coquellat confodere te in terra. Qui audire con-
 cepit et noluit dedimae percussit ergo eum abner
 auersa hasta in inguine et transfudit eum et mor-
 tuus est. Cuius asael typum tenuit nisi coquos
 vehementer artipiens furor in preceps ducit. Qui
 in eodem furoris impetu tanto caute dedimadi
 sunt. quanto et insane rapiuntur. Vnde et abner qui
 sermone nostro patris lucerna dicatur fugit: quod
 doctorum lingua que supernum lumine dei indicat cum
 per abrupta furoris metem cuiuspiam ferri conspic-
 uit. cumque contra itascentem dissimulat velox iacu-
 la reddere quasi per sequentem non vult ferire. Sed
 cum iracundi nulla consideratione se mitigat. et qui
 si asabel persequitur et insanire non cessant necesse est
 ut hi qui furentes reprehemerentur. nequaquam
 se in furorem erigantur sed quicquid est tranquillita-
 tis ostendat. Quedam vero subtiliter pferant. in
 quibus ex obliquo furentis animum pugnant. Unde
 et abner cum contra persequentem subfistit non eum re-
 dita sed auersa hasta transforavit. Ex mucrone
 quippe putere est. impetu apte increpatonis

obuiare. Aduersa vero hasta per sequentem ferire est. furentem tranquille ex quibusdam tangere a quasi patiendo suparare. Asahel autem protinus occubit quia commotae mentes dum a parti sibi sentiunt a tñ responsorum racõe i intumis sB tranquillitate tagunet ab eo q se erexerat statim cadut. Qui g a feruoris sui ipetu sB lemitatus passione resiliunt quasi sine ferro moribuntur.

Quod alicer ammonendi sunt humiles
atq; aliter elati .

Cap. 21.

Liter amonedi sunt humiles atq; alit elati
Illi insinuandum est. q sit vera excellētia quā spando tenent. Iste vero intumadum q sit nulla temporalis gloria. q a amplectentes non tenent. Audiant humiles q sint eterna q apperunt q transitoria que otempnūt. Audiāt elati q sint trāsitoria q ambūt q eterna que p̄dūt. Audiant humiles ex magistra voce veritatis oīs q se humiliat exaltabit. Audiant elati a q se exaltat humiliabit. Audiāt humiles gloriā precedit humilitas. Audiāt elati aū ruinā exaltabit spūs. Audiāt humiles ad quē respici am n̄ ad huile a qetū a trementē simones meos. Audiāt elati qd supbit terra a cimis. audiāt humiles de humilia respicit. Audiāt elati a alta a lōge cognoscit. Audiāt humiles qz fili⁹ hoīs ministrat nō venit sed ministrare. Audiāt elati

qr inicium omnis peccati superbia . Audiatur humi
les quia redemptor noster humiliavit semetipsum
factus obediens usque ad mortem . Audiatur elatus
qd de eorum capite scriptum est . ipse est rex super um
uersos filios superbie . Occasio igitur predicationis nostre
facta est superbia dyaboli . et argumentum redemp
tiorum nostre inuenta est humilitas dei . Hostis
enim noster inter omnia conditus . videri super
omnia voluit elatus . Redemptor autem noster mag
nus manes supra oia . fieri inter omnia digna
tus est parvus . Dicatur ergo humiliis . quia dum
se deiciunt ad dei similitudinem ascendunt . Dicatur
elatis . qr dum se erigunt in apostate angelorum imita
tionem cadunt . Quid itaque elacione deiciuntur . que
dum supra se tendit ab altitudine vere celsitudi
nis elongatur . Et quid humilitate sublimius .
que dum se in ima deprimunt auctori suo manentis su
per summa coniungit . Est tamen aliud qd in eis debet
at caute perservari . quia sepe quidam humilitatis de
cipiuntur specie quidam vero elacionis sue ignorantia
cita falluntur nam plerique non nullis qui sibi humi
les videntur . is qui hominibus deferri non debet co
fundatus est timor . Plerique vero elatos comita
ri solet libere vocis assertio . Et cum quedam incre
panda fuit vicia . illi retinent ex timore . et tamen
tacere se estimant ex humilitate . Ipsi locuntur per
impacienciam elationis et tamelo qui se credunt

p libertatem rectitudinis illos ut peruersa non
increpet. sub specie humilitatis premat culpa for-
midinis. istos ad increpanda que non debet aut
magis increpanda quod debent sub ymagine liber-
tatis effrenacō impellit tunoris. Vnde a clati am-
monēdi sunt. ne plus quod expedire fuit subiecti.
ne autem illi defensionem vertant iusticē in ex-
eritacionē superbie aut isti cum student plus
quod necessere est hominibus subiectū compellantur
etiam eorū vitia venerari. Considerandum vero
est. quod plerūq; elatos vtilius corrīpus. si
eorū correpondibus quedam laudū fomenta
misceamus. Inferēda namq; illis sunt aut ali-
a bona que in ipso sūt. aut dicēdum certe quod pote-
rat esse si non sūt. at tūc demū resecāda sūt mala
que nob̄ displicent. cū prius ad audiendū pla-
cibile eorum mētem fecerint pmissa bō quod placet.
Nā a equos indomitos blāda prius manu tan-
gim⁹ ut eos nobis plenius postmodum etiam
per flagella subiungemus. et amaro pigmento
rū poculo mellis dulcedo adiungitur. ne ea que
saluti profutura est in ipso gustu aspera amaritu-
do sentiatur. Dum ergo gustus per dulcedimez
fallitur. humor mortifer per amaritudinem va-
cuatur. Ipsa ergo in elatis inuestionis exordi-
a. permixta sūt laude tepanda. ut dum amittunt
faures quos diligūt. etiā correpondēs cōcipiant

quas oderūt. Plerūq; autē persuadere elatis ut
 lia melius possimus. si profectū eorū nobis ma-
 gis q̄ ill̄ p̄futuꝝ dicamus. si eoꝝ meliora cōneꝝ
 nobis magis q̄ sibi īpendi postulem⁹. s̄ facile
 enim ad bonū elaciō flectitur. si eius īflatio p̄
 desse & alijs credatur. vñ moyſes qui regente
 se dñō. deserti iter duce aerea colūpna p̄gebat
 cū obab cognatum suū a gentilitatis cōuerſatio-
 ne vellet educere & omnipotētis dei domino s̄b
 iugare ait. Proficiſcimur ad locum quem da-
 turus est nobis dñs. vñ nobiscum a bene faci-
 amus tibi. quia dñs bona promisit ysraeli. Cui
 cū respondisset ille non vadam tecū sed reuer-
 tar in terrā meam in q̄ natus fū: illīco adiunxit
 Noli nos derelinquē. tu enim nosti in quib⁹ lo-
 cīs p̄ desertū castra ponere debeamus. & eris du-
 ctor noster. Neq; enim moyſi mētē ignorācia
 itineis agustabat. q̄ & ap̄hētice sc̄ēcic cōgnīcō
 diuinitatis expādarat q̄ colūna exteriō p̄ibat.
 q̄ de cunctis īterius p̄ cōuersacōnem cū deo se-
 dulā locūcō familiaris īstruebat. s; videlicet
 vir puidus elato auditori colloquēs. solacium
 p̄cīt vt daret. ducem requebat īuia. ut dux
 ei fieri potuisset ad vitā. Egit itaq; vt supb; au-
 ditor vocī ad meliora suādēti. eo magis fieret
 deuotus. quo putare cōnūctū. Et vñ se ex-
 horatoriē suum precedē credēt. inde se sub reib

exhortantis inducere.

Quod aliter ammonendi sunt p̄tinaces. at
q̄ aliter inconstantes. Cap. 2.

Litāmonēdi sūt p̄tinaces. aliter vero inco-
stātes. Ill̄ dicēdū est q̄ pl̄ de se q̄ detēt se
ciūt et idārō alienis ōfilijs non acquiescūt.
Istis vero int̄imādum ē q̄ valde se despiciētes
negligūt q̄ idē lenitatem cogitacōnum a suo iudi-
cīo p̄ tpm momēta flectūtur. Ill̄ dicēdum ē q̄
misi melioēs se cōteis estimatēt. nequaq̄ cūcto
rū ōfilia fuc deliberaçōi p̄t̄ponerēt Istis dicēdū
ē q̄ si hoc qđ sunt utcūq; attēderēt. nequaq̄ e-
os p̄ tot varietatis lictora mutabilitatis aura
v̄saret. Ill̄ p̄ Paulū dī. nolite prudētes esse a-
pud vosmetip̄os. At ōtra isti audiāt. nō circūfe-
ramur omni vēto doct̄ine. de ill̄ p̄ salomonē dī.
Cōmedent fruct̄ vie sue fuisq̄ consilijs satura-
bunt. De istis aut̄ ab eo rufus scribitur. Cor
stultoz dissimile erit. Cor quippe sapientiū fibi
metip̄i semp est simile. quia dū rectis p̄fuaſio-
nibus acq̄escit oſtāter se in bono ope dīrigit.
Cor vero stultoz dissimile ē. q̄ dū mutabilitati
se aurii exhibit. nunq̄ idē qđ fueāt manj. q̄ qđ
qdaz via ficut ex semetip̄is gignunt alia ita
ex alijs oriuntur. Scādum suōpe est q̄ tunc ea
corripiendo melius tergimus cū ab ip̄o amalci-
dīmis sue fonte siccamus. Pertinacia quippe ex

supbia. inconstancia autem ex leuitate generatur
 Ammonedi sunt igitur pertinaces ut clamorem suum
 cogitacionis agnoscant et semetipsos vincere
 studeant. ne dum rectis alioquin sua si omnibus foris su-
 paci despiciunt. intus a supbia captivi teneantur
 Ammonedi sunt ut sollerter aspiciant. quia filius
 hominis cui una semper cum patre voluntas est.
 ut exemplum nobis frangende nostre voluntatis
 probat dicit. Non quero voluntatem meam sed volu-
 tam eis qui misit me pater. Qui ut huius ad
 hoc virtutis gratiam commendaret. seruaturum se
 in extremo iudicio promisit dicens. Non possum
 ego a meipso facere quicquam sed sicut audio iu-
 dico. Quia itaque conscientia designat homo aliena
 voluntati ad quiesceret quam dei atque hominis filii
 cum virtutis sue gloriam venit ostendere et testa-
 tur se non a semetipso iudicari. At contra amonedi
 sunt inconstantes ut metem gemitate roboarent.
 Tunc enim gemina in se mutabilitatis acci-
 faciunt. cum a corde prius radicem leitatis absca-
 dunt. Quia a tunc fabrica robusta construitur. cum
 prius locus solidus in quo ponitur fundamentum
 debeat praudet. Nisi ergo ante mentis leitas ca-
 ueat cogitationum inconstans minime vincitur.
 A quibus alienum paulus se fuisse prohibuit cum
 dicit Numquid leuitate usus sum. Aut que cogito
 secundum carnem cogito ut sic apud me est et non

Ach! apte dicat. Idcirco mutabilitatis aura nō
melior. q̄ leuitatis vicō non succumbo.

Quod aliter āmonendi sunt Gule dediti atq;
aliter abstinentes.

Cap. 23.

Lit āmonēdi fūt gule dediti. atq; alit absti
nētes. Illos cī supfluītas locūdīs. leuitas
opis. atq; luxuria. Iſtos vero ſepe impaciētie ſe
pe vero ſupbie culpa comītāt. Nisi enim gule de
ditos immoderata loquacitas raperet. dines il
le q̄ epulatus quotidie ſplēdide dicit. in lingua
ḡui⁹ nō ardēt dices. Pē abraham miferē mei
a mitte la;az ut intīguat extremū digiti ſui iaq̄
ut refrigeret língua meā. quia crutioz in bac
flāma. Quib; pfecto verb ostēditur. q̄ epulan
do quoſidie crebri⁹ in língua peccauicāt: q̄ tot⁹
ardēs refrigerari. ſe precipue in língua require
bat. Rurſū quia gule deditos leuitas p̄tinus
opis ſequitur. auſtoritas ſacra teſtat dices.
Sedit popul⁹ māducare. a biberet. a furrexit lu
dere. quos plerūq; edacitas vſq; ad luxuriam
p̄trahit. q̄ dū ſaciētate vēter exēditur aculei
libidinis exātātur. Vñ a hōſti callido q̄ p̄mī hō
mīmī ſēfus in ſcapulſcentia pom̄i aperuit. ſed in
pccā laqueo ſtrixit. diuīma vōce dī. Pectoē a vē
tre repes. Ach! ei apte dicereſ. Cogitacōne a in
gluine ſuper huāna corā dñiaris. Quia gule de
ditos luxuria ſeq̄tur. p̄phetā teſtatur q̄ dū apta